
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ELITEX NEPOMUK, a.s. 

 

 
 

      
      

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 

      



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

1 

 

 

Obsah 
 

Profil společnosti Elitex Nepomuk, a.s. ..................................................................................... 2 

Organizační struktura Elitex Nepomuk, a.s. .......................................................................... 3 

Historie a vývoj společnosti Elitex Nepomuk, a.s. ................................................................ 4 

Hlavní události roku 2014 .......................................................................................................... 5 

Rozvaha .................................................................................................................................... 10 

Výkaz zisku a ztrát ................................................................................................................... 14 

Výrok auditora .......................................................................................................................... 16 

Cíle pro rok 2015 ...................................................................................................................... 18 

 

  

 



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

2 

 

Profil společnosti Elitex Nepomuk, a.s. 

Název společnosti: Elitex Nepomuk a.s. 

Sídlo: Železniční 339, 33501 Nepomuk – Dvorec 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25212567 

DIČ: CZ25212567 

Základní kapitál: 2 200 000 Kč 

Předmět činnosti: Strojírenská výroba 

Počet zaměstnanců:  172 

 

Elitex Nepomuk, a.s. je střední podnik s jediným závodem ve Dvorci u Nepomuka, který působí 

v oblasti strojírenství a elektrotechniky a je dodavatelem pro zahraniční podniky v Německu, 

Švýcarsku, Francii a Belgii. Výrobky jsou součástí převážně dřevoobráběcích strojů, dále strojů 

stavebních a textilních.  

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 1. května 1992 u Krajského soudu Plzeň, 

oddíl B, vložka 621 a nemá podíl v jiných podnicích ani není ovládána jiným podnikem.  

Akciová společnost vznikla přeměnou společnosti KOVEL spol. s.r.o. Nepomuk rozhodnutím 

jediného společníka ze dne 14. 4. 1997 a dle projektu z 15. 9. 1996 o zrušení společnosti 

KOVEL spol. s. r. o. bez likvidace a její přeměně na akciovou společnost ke dni 1. 7. 1997. 

 

 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

3 

 

Organizační struktura Elitex Nepomuk, a.s. 

Organizační struktura společnosti Elitex Nepomuk, a.s. je liniová a jednotlivá oddělení 

zodpovídají za určitou funkční oblast podniku.  

  

Ředitel

Odbyt

Prodej

Reklamace

Fakturace

Celní deklarace

Doprave

Expedice

Výroba

Výroba

Obrábění

Montáž

Programování prac. 
strojů

Účtárna

Mzdy

Controlling

Personalistika

Finanční 
účtárna

Pokladna

ÚŘJ

Vstupní 
kotrola

Výstupní 
kontrola

ISO 9001:2000

Útvar logistiky

Sklady

Nákup

Kooperace

TOV

Správa podniku

Energetik

Údržba

Stavební 
technik

Příprava 
výroby

Kalkulace

Přípravky

IT systémy

Vývoj

Výdejna

Sekretariát



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

4 

 

Historie a vývoj společnosti Elitex Nepomuk, a.s. 

Elitex Nepomuk vznikl ještě jako závod státního podniku Elitex Kdyně. Oba podniky patřily 

pod koncern Elitex Liberec s. p., který spojoval mnoho podniků po celém Československu s 

hlavními montážními závody v Červeném Kostelci a Ústí nad Orlicí a který dlouhodobě 

zaujímal pevnou pozici mezi největšími výrobci na světě. Úlohou Elitex Nepomuk s. p. v celém 

koncernu byla výroba plechových a železných dílů do textilních strojů.  

V roce 1995 dochází k rozpadu celého koncernu, k privatizaci jednotlivých závodů a ke vzniku 

samostatného podniku Elitex Nepomuk, a.s.  

Výrobní program podniku v období let 1995 – 2009 tvořily strojírenské subdodávky – systémy 

čištění textilních vláken a pohonné systémy pro textilní stroje dopřádacího typu řady BD a BT 

montované v Červeném Kostelci – společnosti Saurer, později Oerlikon a v Ústí nad Orlicí 

společnosti Rieter.  

Podíl dodávek v oboru textilních strojů činil v průběhu let uvedeného období až 80 % výroby. 

V průběhu krizového období let 2009/2010 oba podniky přesunuly výrobu textilních strojů do 

Číny a podnik Elitex Nepomuk přijal strategické rozhodnutí spočívající v plné náhradě výpadků 

výroby v oboru textilních strojů a to při dodržení plné zaměstnanosti a maximálním využití 

stávajícího technologického vybavení. Ke změně výrobního programu v plném rozsahu došlo 

v roce 2010. Podnik se zaměřil na výrobu přesných lehkých svarků, které představují ve 

finálních dodávkách 70 % výrobků. Zbývající výroba představuje montážní sestavy.  

V roce 2005 začala spolupráce s firmou Caterpillar a Sennebogen a od roku 2008 se začal 

z minoritního odběratele Homag Gruppe postupně stávat odběratel strategický. 

 V současné době podnik disponuje špičkovou technologií zpracování plechu o vysoké výrobní 

kapacitě – 3 ks CNC laserové pálení plechu, 2 ks vysekávací lisy, 3 ks CNC ohraňovací lisy. 

Dále třískovým obráběním v kompletním rozsahu, tj. soustružení, frézování, horizontální 

obrábění, broušení, vrtání a to v NC a CNC zařízeních. Povrchové úpravy tvoří tři práškové 

lakovny včetně tryskače a odmašťovny a podnik také disponuje montážními pracovišti.  

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

5 

 

Hlavní události roku 2014 

V roce 2014 zakoupil podnik Elitex Nepomuk 3D měřící zařízení CIMCORE ARM 7525. 

Reaguje tím na neustále se zvyšující požadavky zákazníků v oblasti kontroly a přesnosti dílů. 

Měřící rameno je vybaveno novou technologií odměřování „Cimcore absolute arm“, díky které 

se před měřením nemusí provádět inicializace os. Rameno má rozsah 2,5m, prostorovou 

přesnost 0,039 mm a skenovací přesnost 0,058 mm. 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

6 

 

Podnik dále zakoupil ohýbačku trubek Akyapak ABM 38 CNC. Ohýbačka je konstruována 

pro ohýbací procesy všech typů. Ať se jedná o ocel, nerezovou ocel, hliník, mosaz, měď a další 

ohýbatelné materiály, jednoduché nebo složité tvary, ohýbačka trubek ABM 38 CNC provádí 

celý ohýbací proces automaticky. Operátor pouze vloží trubku a celý ohýbací proces je 

proveden strojem automaticky. 

CNC řízení snižuje cenu při sériové výrobě nebo průběžné výrobě jednotlivých kusů. Používání 

CNC programu je velmi jednoduché a praktické. 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

7 

 

Z důvodu modernizace svého vozového parku se podnik rozhodl zakoupit nový nákladní 

automobil značky Mercedes Benz – Atego s celkovou hmotností až 16 tun. Nákladní automobil 

bude využíván především k dopravě zboží k nejvzdálenějším zákazníkům například v Polsku 

nebo Německu. S vozem je podnik velice spokojen, a i proto se rozhodl během následujícího 

roku přikoupit další. 

Nové Atego přináší mnoho technických opatření, díky kterým budou jízdy v distribuční 

dopravě i v budoucnosti obzvláště hospodárné. S nízkou spotřebou paliva i s nižšími celkovými 

provozními náklady po celou dobu používání. Příkladem toho jsou nové motory, které již dnes 

splňují emisní normu Euro VI vstupující v platnost teprve v roce 2014. Tyto úsporné čtyř a 

šestiválcové řadové motory se vyznačují nejen obzvláště nízkou spotřebou, ale také svou 

vysokou spolehlivostí. K nízké spotřebě přispívají také vedlejší spotřebiče s nízkou spotřebou, 

za příplatek dodávaná převodovka Mercedes PowerShift 3 a optimalizované konfigurace 

hnacího ústrojí. Při jízdě s optimalizovanou spotřebou je řidiči k dispozici standardně dodávaná 

a do sdruženého přístroje integrovaná služba FleetBoard® EcoSupport. K celkově nízkým 

provozním nákladům přispívají také delší intervaly údržby, vysoká životnost četných součástí 

a také konstrukce Atega usnadňující opravy a údržbu. 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

8 

 

V září 2014 zakoupila společnost nový moderní CNC soustruh společnosti DMG MORI z 

výrobkové řady ecoTurn. 

Soustruh ecoTurn 450 poskytuje v poměru ke kompaktní ustavovací ploše 4,9 m2 velkoryse 

dimenzovaný, v této oblasti jedinečně velký pracovní prostor pro maximální obrobky. Soustruh 

ecoTurn 450 s volitelně dodávaným zadním dopravníkem třísek redukuje šířku přední strany 

až o 35 % a umožňuje tak mnohem efektivnější a flexibilnější využití výrobní plochy. 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

9 

 

Podnik se také dočkal potřetí v řadě významného ocenění v podobě bronzové plakety od 

společnosti Caterpillar Inc. v rámci jejího certifikačního programu SQEP (Supplier Quality 

Excellence Process). Tato dodavatelská certifikace opět významně posílila pozice podniku 

Elitex Nepomuk jako dodavatele, a to i pro nově zaváděné stroje včetně podílu na výrobě 

prototypů.  

 

 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

10 

 

Rozvaha 

 



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

11 

 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

12 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

13 

 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

14 

 

Výkaz zisku a ztrát 

 



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

15 

 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

16 

 

Výrok auditora 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

17 

 

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

18 

 

Cíle pro rok 2015 

V následujícím roce plánuje podnik rozšířit stávající svařovací kapacity nákupem nového 

svařovacího robota, rozšířit svůj vozový park o další nákladní automobil Merzedes Atego a 

investovat do technologického rozvoje nákupem lakovací linky. 

Společnost si v roce 2015 klade za cíl opět obhájit certifikát ISO 9001:2009 ve spojení s ČSN 

EN ISO 3834-2:2006 a ocenění společnosti Caterpillar v rámci jejího certifikačního programu 

SQEP. K získání certifikace zákazníka Caterpillar Inc. by měl mimo jiné přispět projekt CPS 

4S (Caterpillar Production System for Suppliers). Projekt proběhne v průběhu roku 2015 a 

pomůže podniku při zavedení metod štíhlé výroby. 

Pro rok 2015 je také naplánována rozsáhlá rekonstrukce výrobních prostor za účelem výrazné 

modernizace a zlepšení pracovních podmínek a další investice do vzdělávání a zvyšování 

kvalifikace zaměstnanců. 

S peněžními ústavy byly projednány a zpracovány další investiční záměry s cílem dalšího 

významného rozvoje podniku.  

  



  Výroční zpráva 2014 | Elitex Nepomuk a.s. 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šárka Kotrbová 

člen představenstva 

sarka.kotrbova@elitexnepomuk.cz 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Železniční 339, 33501 Nepomuk 

Tel.: +420 371 591 111, fax.: +420 371 591 113 

e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz 

www.elitexnepomuk.cz 

mailto:vedeni@elitexnepomuk.cz

